UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-TTKSBT
V/v rà soát nhu cầu vắc xin phòng

COVID-19 cho 6 tháng đầu năm 2023

Hải Phòng, ngày        tháng 01 năm 2023

   Kính gửi: Trung tâm Y tế các quận, huyện

Thực hiện Công văn số 114/VSDTTƯ-TCQG ngày 18/01/2023 của Viện

Vệ sinh dịch tễ Trung ương về việc rà soát nhu cầu vắc xin phòng COVID-19 cho

6 tháng đầu năm 2023;

Để cập nhật nhu cầu và kịp thời cung ứng vắc xin phòng COVID-19 cho

các quận/huyện, Sở Y tế yêu cầu Giám đốc các đơn vị chỉ đạo thực hiện một số

nội dung sau:

1. Tiến hành rà soát lại số đối tượng tiêm chủng theo từng nhóm tuổi (từ 18

tuổi trở lên, 12 đến 18 tuổi, 5 đến dưới 12 tuổi); số đối tượng đã tiêm chủng vắc

xin theo hướng dẫn của Bộ Y tế; số vắc xin hiện còn; trên cơ sở đó xác định nhu

cầu vắc xin phòng COVID-19 cho từng nhóm tuổi từ tháng 02/2023 đến tháng

6/2023. Lưu ý các địa phương dự kiến nhu cầu vắc xin đảm bảo tỷ lệ tối thiểu các

mũi tiêm đạt 80% để chủ động phòng chống dịch COVID-19 hiệu quả.

2. Báo cáo Ủy ban nhân dân quận, huyện và gửi văn bản đề xuất nhu cầu vắc

xin phòng COVID-19 cho 6 tháng đầu năm 2023 (theo biểu mẫu gửi kèm) về Sở Y

tế thông qua Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thành phố trước 12h ngày 31/01/2023;

đồng thời nhập dữ liệu vào đường link https://bit.ly/nhucauvx-covid19.

Sở Y tế yêu cầu các đơn vị khẩn trương thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND, PYT các QH;

- GĐ và các PGĐ SYT;

- Phòng: NVY, KHTC - SYT;

- Lưu: VT, TTKSBT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Huy Thục

https://bit.ly/nhucauvx-covid19

Mẫu rà soát và đề xuất nhu cầu vắc xin phòng COVID-19

Từ tháng 02/2023 đến thàng 6/2023

(Ban hành theo Công văn số           /SYT-TTKSBT ngày       tháng 01 năm 2023)

Nhóm tuổi

Nhu cầu vắc xin nhóm đang triển

khai tiêm chủng*

(liều)

Ghi chú

Từ 18 tuổi trở lên

(để tiêm mũi nhắc lại)

Trẻ từ 12 đến dưới 18 tuổi

(để tiêm mũi 3)

Trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi

(để tiêm liều cơ bản)

*Lưu ý: Nhu cầu vắc xin trên KHÔNG BAO GỒM nhu cầu vắc xin cho nhóm chuyển

tiếp (nhóm từ 4 lên 5 tuổi, nhóm từ 11 lên 12 tuổi và nhóm 17 lên 18 tuổi) do các địa

phương đã đăng ký theo Văn bản số 3821/SYT-TTKSBT ngày 04/11/2022 của Sở Y tế

Hải Phòng về việc thống kê đối tượng, nhu cầu tiêm vắc xin phòng COVID-19 năm

2023.

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-01-30T17:02:15+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phan Huy Thục<phanhuythuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-30T17:09:55+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-30T17:09:55+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-30T17:09:56+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-30T17:09:56+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-30T17:10:14+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!